Cap. IV. In nomine Domini. Anno pontilicutus

R
domini Innocentii papae III duodeeimo,xi Kal.Julii.

" Ego Milo domini papai notarius A. S. L. tibi Wil-
lehnoPorcellet sub ilebito praestili jur.unotili praeci-

CAP.lII.In nomine Dornini.Anno pontilic.itusdo-
mini Innocentii papas III duodecimo.xm Kal.Julii.
Nos consulesNemausenses deconsensuetvoluntate
domini Kayuiundi coniitisTotosani prtecisejuramus
supersancta Dei Evangelii manu lacta tibi raagistro
Milom domini papae notario A S.L.quod bona tide,

sineomni maloingenio et sineomni Iratide consule-
muset operamdabimuspro possenoslroquoddiclus p
dominus comes tam per se quam per successores
suos super iis omnibus pro quibtis fuit e.tcommuni-
catu9,quaevidelieel exponuntur in forma secundum
quam ipse antequam ausolveretur juravit, pareat
omnibus mandatis Ecclesie. et quod ea in perpe-
tuum servet. ita ut si quod illorum non leieritvel
contra venerit maniteste.nos ei nullum consilium,
vel auxiliuui.seu obsequium pernos vel per homines
seu amicos nostros ahquatenus impendemus.scien-
tes ex hoc lpso dicti comitis delicto absolutos nos
esse a tidelitate si qua velservilio illi ullomodo te-
nebamur. Imo quousque plene piruerit faciemos
contra ipsum pro posse nostro quid.juid Ftomana
Kcolesiavel ejus nuntius sive legntusnobismanda-
veril faciendum,nonobstante lidelitate vel jure ali-
quo vel servitio, si quo ipsi ullomodo tenebamur.a
quo tum tu quam dictus comes nos absolvistis el ab-
solvitis.si forte ipse,ut dietum est.contra praecepta
quae sibi facta sunt vel fuennt venerit manifeste.
Tunc etiam pro j"ure sive servitio, si quod in villis

et castris nostri consnlatus et ipsa civitate habere
dignoscitur.fidelitatem Romanae Erclesias faeiemus,
ipsam eidem lideliter et perpetuo servaturi. Item
stratas publicas Sfcurasservabimusetfaciemus per
totum nostium districium inviolabiliter observari-
Item pedagia seu guidagia vel exactiones aliquas a
transeuntibus perstratis vel etiam perfluT.ina nul-
latenu9 accipiemus.nisi quai vel quasantiquaregum
vel imperatorumconcessione constiteritnos habere.
ltem ecclesias omnes et domos religiosas in nostro
districtu tim in civitatequam extra in plenaria ser-
vabimus liberlate videhcet quoi ab eis exactiones
aliquas seu tahas nullatenusexigemus.et defunctis
earom episeopo vel aliis rectoribus.ipsas vel dimos
earum nullo modospoliabiiuus nec administrationi
earum seu custodiaeoccasionealicujus consuetudini
vel aliqua alia.nisi furte rogaii ab episcopo vel ca-
pitulo, nos immiscebimus.sed omnia sinediminu-

pio utmainadas nullounquam temporehabeas.Item
ut JudiBos ab omniadministratione publiea vel pri-

vata retnoveas omnino, et nullo unquam tempore
eos eam lem vel ad aliam restituas, nec alios Ju-
daeos ad administrationem aliquum assumas, nec
eorum consilio contra Cbristianos utaris. Item ul
ecclesi is incastellatas ad arbilnum dicecesanorum
episcoporum diru.is, vel rescrves si quas duxerint
reservandas; quae et dicecesanis episcopis vel aliis

Ecclesiarum pr.elatis.ad quos pertinere noscuntur,
tialanturet ab eis perpetuo possi leantur.Item prse-

cipio ut ecclesias et domos religiosas in plenaria
libertate conserves.videlicetquodin eisalbergarias,
vel procuraliones,aut exactione3 quascunque nulla-
tenus exigas vel peroipia?,el oelunctis earum epi-
scopis vel aliisrectoribus,ipsas nullomodo spohes,
nec administr.itioni earum seu custodiae occasioue
alicujus consuetudmisvelaliqua alia te immisceas,
sed omniasine iiminutione ali.iua eorumsuccesso-
ribus reserventur, etelectioni episcopi vel alteriu3
rectoris Eeclesite faciendae per te vel per quamcun-
que aliam personam te nullatenus admisceas, nec
aliquam violentiam facias vel impedimentum aliquot
praestes quominus electio hbere ac canonice cele-
bretur. Itera praecipio ut pedagiorium seu guidagio-
rum esactiones penitus dimittaa, nisi quas regum
vel imperatorum concessione probaveris te habere,
necdiiuissa pedagiaseu guidagiadeincepsresuinas.
Item pacem seti treugam secundum quod tibi iujun-
ctum fuerit observes. Item ut de teconquerentibus
secundum meum vel alterius legati veljudicis dele-
gati arbitrium justitiam facias. Item praecipio ut
stratas publicas securas serves.

Cap. V. In nomine Domini. Anno duodecimo
pontilicatus domini Innocentii papae III, vn Kal.

[) Julii. Nos consules et consiliarii Aurasicenses de
consensu et volunlate domini Willelmi de Baucio
principis nostri praecise juramus super sancta Dei
Evangelia manu tacta tibi magistro Miloni domini
papae notario, apostolicae sedis legato, quod bona
fide, sine oinni malo ingenio, et sine omni fraude
consulemus et operam dabimus pro posse nostro
quod RaymunduscomesTolosanus tam per se quam
per successores suos super iis omnibus pro quibus
excommunicatus fuit, qua? videlicet exponuntur in
forma secundum quam ipse antequam absolveretur
juravit.pareat omnibus mandatis Eccle-iae.et quod
ea in perpetuum servet, ita ut si i|Uod ilbrum non
fecerit vel contra venerit manifeste. nos ei nulluin
consihum vel auxilium seu obsequium per nos vel
per homines velamicos nostrosahquatenus impen-
demus;imo quousque paruerit plcne.faeiennis con-
tra ipsum pro posse nostro quidquid Romana Ec-
clesia vel eju9nuntius vel legatus nobis mandaverit
faciendura. Itean stratas publicas securas servabi-
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mus et facicmus per totutn districtuin inviolabiliter \
ubservari.ltem pedagiaseu guidagia vel exactiones

aliquasatraiiseunUbusper ttratas veletium Qumina
nullalenus accipiemus, nisi quaj vel quas antiqua

regutu vel imperaiormn concessione constiterit uos
habere.Item ecclesias omues et domos religiosas 'n

nostro districtu tain in civitate quaui extra in ple-

nana servabiiUUS liliertate, videlioet quod ab eis

exactiones aliquaa seu talias nullitciius exigemue,
et delunctis earum episcopo vel aliis rcctoribus,

ipsas vel domosearum nullo modo spoliabimus.nec
administrationi earum seu custodiae occasionc ali-

cujus coosuetudinis vel aliqu i alia.nisi lorte rogati

ab episcopo vel capitulo, nos immisccbimus, sed
om nia sinediminulionealiquadelunetoruii) succes-

soribus rescrveulur, et eleelioni episcopi vel alte-

riusrectonsEcclesiae facienda? per nu* vel per quam-
cunque aliam personam nos nullatenus imunscebi-
mus;nec aliquam violentiam laciemusvel impedi-
mentum pnestabiinu- quo minus electio canoniee TJ

ac libere celebretur.Item parem seu treugam.sicut
nobis injunctum luerii, bona lide observabimus.
Item si episcopus vel capilulum vel alia persona
ecclesiastica nobis aliquos haereticos nominavent
vel credentes, vel per nos ipsos cognnscere poteri-

mus aliquos naeresim praedicare vel lacere conven-
ticula.ipsos per.sequemur secundum legitimas san-
ctiones, et eorum bona omnia inliscabimus. Ilajc

omnia sin^nlis annis per manus principia r.ustri

prcdicti successores nostros laciemus jurare. Si

quis autem haec jurare noluerit, ip>um tanquam
ha;reticum habebimus mamlestum, nec ejus judi-

ciumsiveauctontasvigoreininaliquoejussortictur.

Cap. Vl.ln nomine Domini.Anno pontificatus do-

minilnnocentii papae III dundecimo,vi Non.lulii.Ego
Arlaudus'leKusilo juro tibi magistro M<lonidomini
papae notario, aposlolica; sedis legato, quod quid-
quid dominus papa vel tu seu nuntius vel lega- Q
tus ejus mihi de pedagiis scuguidagiis tainin terra

quam in aquis dimittendis praeceperit,bona lide ob-
servabo.Similiter stratas pulilicas securas servabo.
Item pacem seu treugam,secundum quod mihi in-

junctum fuerit.jurabo et tenebo. Item haereticos

vel credentes pro nosse meo persequar, et eorum
bona ubi potero occupabo Judaeos ab administra-
tione publicavel privata penitus in meo removebo
districtu,nec illos vel alios unquainad aliquam ad-
ininistrationem assumam ; ecclesias incastellatas

spcund um rnandatum <l cccesani episcopidestruam,
vel ei restituarjQ,nec aliquasde captero ir.castcllabo

vel incastellatas retinpbo.Ecclesias in plena liber-

tale servabo. Et conliteor quod pro his omnibus
obsprvandis ct aliis, si qua mibi pra-eepta lue-